

CEL

Poniższy dokument zawiera kluczowe informacje o danym produkcie inwestycyjnym. Nie jest to materiał marketingowy. Udzielenie tych informacji jest wymagane prawem, aby pomóc w zrozumieniu charakteru tego produktu inwestycyjnego oraz ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat z nim związanych, a także pomóc w porównywaniu go z innymi produktami

PRODUKT

Clean Energy Solutions, subfundusz BNP Paribas Funds, klasa tytułów uczestnictwa: Classic Capitalisation (LU0823414635)

Autor: BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg („BNPP AM Luxembourg”)

Strona internetowa: <https://www.bnpparibas-am.com>

Zadzwoń pod numer (+352 26.46.30.02), aby uzyskać więcej informacji.

Organ Commission de Surveillance du Secteur Financier („CSSF”) jest odpowiedzialny za nadzorowanie Produktu i BNPP AM Luxembourg.

Data publikacji niniejszego dokumentu: 21.05.2025

CO TO ZA PRODUKT?

Rodzaj

Ten Produkt jest instytucją zbiorowego inwestowania w zbywalne papiery wartościowe (UCITS). Jest to subfundusz BNP Paribas Funds, spółki inwestycyjnej typu otwartego (société d'investissement à capital variable „SICAV”), podlegający przepisom Części I ustawy z dnia 17 grudnia 2010 r. dotyczącej przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania, jak również dyrektywy 2009/65 w sprawie UCITS.

Termin

Ten Produkt nie ma terminu zapadalności.

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg nie jest uprawniony do jednostronnego rozwiązania Produktu. Zarząd ma prawo decydować o połączeniu, podziale, likwidacji lub zamknięciu subfunduszu. Ponadto SICAV może zostać zlikwidowany na mocy decyzji Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy.

Cele

Produkt jest aktywnie zarządzany. Wskaźnik referencyjny MSCI AC World (EUR) NR służy do długoterminowego porównywania wyników w odniesieniu do globalnego rynku akcji. Produkt zawiera również tematyczny zbiorczy wskaźnik referencyjny, 50% Wilderhill Clean Energy index (ECO) + 50% Wilderhill New Energy Global Innovation index (NEX), służący do porównywania wyników w odniesieniu do tematu dotyczącego czystej energii. Produkt nie jest ograniczony wskaźnikiem referencyjnym, a jego wyniki mogą znacznie odbiegać od wyników wskaźników referencyjnych.

Produkt dąży do zwiększenia wartości swoich aktywów w długim horyzoncie czasowym poprzez inwestycje w akcje emitowane przez spółki na całym świecie, które zapewniają rozwiązania w zakresie czystej energii. Tematy dotyczące czystej energii obejmują również między innymi produkcję energii odnawialnej, technologie i materiały energetyczne oraz infrastrukturę i mobilność energetyczną.

Produkcja energii odnawialnej: temat ten dotyczy dekarbonizacji systemu energetycznego poprzez produkcję energii odnawialnej i wychwytywanie dwutlenku węgla.

Technologie i materiały energetyczne: temat ten dotyczy cyfryzacji systemu energetycznego poprzez elektryfikację, wydajność i technologię.

Infrastruktura i mobilność energetyczna: temat ten dotyczy decentralizacji systemu energetycznego poprzez nową infrastrukturę, energetykę rozproszoną i przechowywanie baterii.

Inwestycje mogą obejmować noty partycypacyjne.

Może zachodzić ekspozycja na Chiny kontynentalne w drodze inwestycji w chińskie akcje klasy „A” dokonywane za pośrednictwem Stock Connect.

Może zachodzić ekspozycja na rynki wschodzące (do 35% aktywów), w tym ekspozycja na Chiny.

Zespół inwestycyjny stosuje również Politykę odpowiedzialnych inwestycji BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, w ramach której przy realizacji inwestycji Funduszu brane są pod uwagę kryteria w zakresie ochrony środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu korporacyjnego (ESG), takie jak m.in. ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, przestrzeganie praw człowieka i przestrzeganie praw udziałowców mniejszościowych - na każdym etapie procesu inwestycyjnego Produktu.

Produkt jest zgodny z założeniami zrównoważonego podejścia tematycznego, co oznacza, że inwestuje w przedsiębiorstwa lub projekty, których produkty, usługi lub operacje w pozytywny sposób przyczyniają się do rozwiązywania wyzwań środowiskowych i/lub społecznych związanych z danym tematem.

Produkt stara się przeznaczyć kapitał na konkretne tematy przemian na rzecz bardziej zrównoważonej gospodarki oraz wykorzystać przyszły wzrost przewidywany w tych tematach.

Strategia pozafinansowa może zawierać ograniczenia metodologiczne, takie jak ryzyko inwestycyjne związane z czynnikami ESG zdefiniowane przez zarządzającego aktywami.

Zyski są reinwestowane w sposób systematyczny.

Inwestorzy mogą dokonywać umorzenia swoich inwestycji każdego dnia (w dniach roboczych obowiązujących w Luksemburgu), jak opisano w prospekcie informacyjnym.

Przewidywany inwestor detaliczny

Ten Produkt jest przeznaczony dla inwestorów, którzy nie posiadają wiedzy finansowej ani specjalistycznej pozwalającej na zrozumienie Produktu, ale mimo to mogą ponieść całkowitą utratę kapitału. Jest on przeznaczony dla klientów, którzy dążą do wzrostu kapitału. Horyzont inwestycyjny w przypadku potencjalnych inwestorów powinien wynosić co najmniej 6 lat.

Informacje praktyczne

■ Depozytariusz: BNP PARIBAS, Luxembourg Branch

■ Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje jest przygotowany dla wyżej wymienionej klasy tytułów uczestnictwa i opisuje subfundusz Funduszy BNP Paribas Funds. Więcej informacji na temat Produktu można uzyskać w prospekcie informacyjnym i raportach okresowych publikowanych na poziomie SICAV. Zgodnie z prawem Luksemburga między subfunduszami istnieje rozdzielna odpowiedzialność, co oznacza, że aktywa subfunduszu nie będą dostępne do celów zaspokojenia roszczenia wierzyciela lub innej osoby trzeciej względem innego subfunduszu.

■ Inwestorzy mogą dokonywać zamiany między subfunduszami SICAV. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć w prospekcie informacyjnym lub uzyskać u swojego doradcy finansowego.

■ Więcej informacji na temat Produktu, w tym ostatni prospekt informacyjny, dokument zawierający kluczowe informacje, wartość aktywów netto, aktualne ceny tytułów uczestnictwa, ostatni raport roczny i opis inwestycji, można uzyskać bezpłatnie w języku angielskim w oddziałach BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg lub na stronie internetowej <https://www.bnpparibas-am.com>.



JAKIE SĄ RYZYKA I MOŻLIWE KORZYŚCI?

Wskaźnik ryzyka



Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jakie jest prawdopodobieństwo straty pieniędzy na produkcie z powodu zmian rynkowych lub wskutek braku możliwości wypłacenia przez nas pieniędzy.

Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 6 na 7, co drugą najwyższą klasę ryzyka. Kategoria ryzyka jest uzasadniona inwestycjami przede wszystkim w akcje, których wartość może się znacznie wahać. Takie wahania często nasilają się w krótkim terminie.

Należy mieć na uwadze ryzyko walutowe. Jeśli waluta Twojego konta będzie różnić się od waluty tego Produktu, płatności, które otrzymasz, będą zależne od kursu wymiany walut pomiędzy dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględnione we wskaźniku przedstawionym powyżej.

Inne rodzaje ryzyka istotne dla Produktu nieuwzględnione w ogólnym wskaźniku ryzyka:

- **Ryzyko płynności:** To ryzyko wynika z trudności sprzedaży aktywów po godziwej cenie rynkowej w żądanym czasie ze względu na brak kupujących.
- **Ryzyko operacyjne:** w przypadku błędu operacyjnego po stronie Spółki zarządzającej (fr. Société de Gestion, SG), jednego z jej przedstawicieli lub depozytariusza inwestorzy mogą odczuć różne zakłócenia (opóźnienie płatności, dostawy itp.).
- **Ryzyko związane z inwestycjami w Chinach kontynentalnych:** inwestycje te obarczone są ryzykiem specyficznym dla chińskich rynków finansowych, które może wynikać z czynników politycznych, ekonomicznych, społecznych, podatkowych, rynkowych i operacyjnych specyficznych dla rynku chińskiego.

Dodatkowe informacje dotyczące ryzyka znajdziesz w prospekcie informacyjnym.

Ten produkt nie jest objęty ochroną związaną z przyszłymi wynikami rynkowymi, więc istnieje ryzyko, że stracisz część lub całość inwestycji.

Scenariusze dotyczące wyników

Przedstawione dane liczbowe zawierają wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, które ponosisz za usługi doradcy lub dystrybutora. Dane te nie uwzględniają indywidualnej sytuacji podatkowej, co może wpłynąć na kwotę uzyskanego przez Ciebie zwrotu. Zwrot z inwestycji w produkt jest zależny od przyszłych wyników rynkowych. Zmiany na rynku są niepewne i nie można ich precyzyjnie przewidzieć. Przedstawione niekorzystne, pośrednie i korzystne scenariusze stanowią przykłady z wykorzystaniem najlepszych i najgorszych wyników, a także średnich wyników produktu i/lub odpowiedniego wskaźnika referencyjnego w ostatnich 11 latach. Rozwój rynków w przyszłości może przebiegać inaczej. Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, jaki zwrot można uzyskać w skrajnych warunkach rynkowych.

Zalecany okres utrzymywania: 6 lata Przykładowa inwestycja: 10.000 EUR		Jeżeli oszczędzający wyjdzie z programu po roku	W przypadku wyjścia po 6 lata
Scenariusze			
Minimum	Nie istnieje minimalny gwarantowany zwrot. Możliwa jest utrata części lub całości zainwestowanych środków.		
Warunki skrajne	Końcowa wartość inwestycji po odliczeniu kosztów	3.685,3 EUR	667,87 EUR
	Średnia roczna stopa zwrotu	-63,15%	-36,30%
Niekorzystny	Końcowa wartość inwestycji po odliczeniu kosztów	5.110,74 EUR	2.386,39 EUR
	Średnia roczna stopa zwrotu	-48,89%	-21,24%
Umiarkowany	Końcowa wartość inwestycji po odliczeniu kosztów	8.675,25 EUR	12.253,06 EUR
	Średnia roczna stopa zwrotu	-13,25%	3,44%
Korzystny	Końcowa wartość inwestycji po odliczeniu kosztów	36.129,52 EUR	24.789,93 EUR
	Średnia roczna stopa zwrotu	261,30%	16,34%

Scenariusz korzystny miał miejsce w przypadku inwestycji dokonywanych między 2015 a 2021.

Scenariusz umiarkowany miał miejsce w przypadku inwestycji dokonywanych między 2014 a 2020.

Scenariusz niekorzystny miał miejsce w przypadku inwestycji dokonywanych między 2021 a 2025.

CO SIĘ STANIE, JEŚLI BNPP AM LUXEMBOURG NIE MA MOŻLIWOŚCI WYPŁACENIA PIENIĘDZY?

SICAV został utworzony jako odrębny podmiot, niezależny od BNPP AM Luxembourg. W przypadku niewykonania zobowiązania przez BNPP AM Luxembourg aktywa SICAV znajdujące się w posiadaniu banku depozytariusza nie będą narażone na konsekwencje związane z takim niewykonaniem zobowiązania.

W przypadku niewykonania zobowiązania przez bank depozytariusza ryzyko straty finansowej SICAV jest ograniczone dzięki prawnemu rozdzieleniu aktywów depozytariusza od aktywów Produktu/SICAV.

JAKIE SĄ KOSZTY?

Osoba doradzająca w zakresie produktu lub jego sprzedawca może obciążyć Cię innymi kosztami. Jeśli akceptujesz te warunki, osoba ta przekaże Ci informacje na temat kosztów i ich wpływu na inwestycję.

Koszty, które pojawiają się z biegiem czasu

W tabelach przedstawiono kwoty pobrane z Twoich inwestycji w celu pokrycia różnych rodzajów kosztów. Kwoty te zależą od tego, ile inwestujesz i jak długo utrzymujesz Produkt. Przedstawione kwoty są ilustracjami opartymi na przykładowej kwocie inwestycji i różnych możliwych okresach inwestycji.

Założyliśmy, że:

- w pierwszym roku otrzymałbyś z powrotem kwotę, którą zainwestowałeś (0% rocznej stopy zwrotu). W odniesieniu do pozostałych okresów utrzymywania założyliśmy, że Produkt osiąga wyniki takie, jak pokazano w scenariuszu umiarkowanym.
- 10.000 EUR kwota rocznych inwestycji.



	Jeżeli oszczędzający wyjdzie z programu po roku	W przypadku wyjścia po 6 lata
Całkowite koszty	679,25 EUR	3.470,47 EUR
Roczny wpływ kosztów (*)	6,91%	4,59% każdego roku

(*) Ilustruje, w jaki sposób koszty zmniejszają zwrot każdego roku w okresie utrzymywania. Pokazuje na przykład, że w przypadku wyjścia w zalecanym okresie utrzymywania średni roczny zwrot jest prognozowany na poziomie 8,04% przed kosztami i na poziomie 3,44% po kosztach.

Zestawienie kosztów

Jednorazowe koszty przy dokonywaniu wpłat i Jeżeli oszczędzający wyjdzie z programu po roku		
Koszty wpłat	3,00% kwoty, którą wpłacasz, wchodząc w tę inwestycję.	Do 300 EUR
Koszty wypłat	Nie pobieramy opłaty za wyjście z programu.	0 EUR
Koszty stałe (pobierane każdego roku)		
Koszty zarządzania oraz inne koszty administracyjne i operacyjne	1,98% wartości inwestycji rocznie. Odsetek opłat bieżących jest oparty na wydatkach poniesionych w przeszłości, obliczonych w dniu 31.12.2024.	192,06 EUR
Koszty transakcji	1,92% wartości inwestycji rocznie. Jest to szacunkowy koszt poniesiony przy zakupie i sprzedaży bazowych inwestycji związanych z Produktem. Rzeczywista kwota może być inna. Kwota ma zatem charakter orientacyjny i może zostać skorygowana w górę lub w dół.	187,19 EUR
Koszty dodatkowe ponoszone w szczególnych warunkach		
Prowizje od wyników	W przypadku tego produktu nie ma opłaty za wyniki.	0 EUR

W przypadku konwersji inwestorzy mogą zostać obciążeni maksymalną opłatą w wysokości 1,50%.

ILE CZASU POWINIENEM POSIADAĆ PRODUKT I CZY MOGĘ WCZEŚNIEJ WYPŁAĆ PENIĄDZE?

Zalecany okres utrzymywania („RHP”): 6 lat.
Zalecany okres utrzymywania został określony i oparty na profilu ryzyka i zysku produktu.
Inwestorzy mogą dokonywać umorzenia swoich inwestycji każdego dnia (w dniach roboczych obowiązujących), jak opisano w prospekcie informacyjnym.
Dokonanie wykupu przed końcem zalecanego okresu utrzymywania może mieć negatywny wpływ na profil wyników PRIIP. Produkt posiada mechanizm ograniczenia wykupu akcji, który w szczególnych okolicznościach i zgodnie z warunkami określonymi w prospekcie Produktu umożliwia odroczenie wykonania wniosku o umorzenie.

JAK MOGĘ ZŁOŻYĆ SKARGĘ?

W przypadku jakichkolwiek roszczeń prosimy o kontakt ze swoim doradcą klienta, z którym konsultowany był Produkt. Możesz również skontaktować się z BNPP AM Luxembourg zgodnie z informacją podaną na stronie www.bnpparibas-am.lu (przypis „Polityka zarządzania skargami”), pisząc na adres BNP Paribas Asset Management Luxembourg - Client Services - 60, avenue John F. Kennedy L-1855 Luxembourg.

INNE ISTOTNE INFORMACJE

- Aby uzyskać dostęp do wyników osiągniętych przez Produkt w przeszłości, postępuj zgodnie z poniższymi instrukcjami:
(1) Kliknij link <https://www.bnpparibas-am.lu> (2) Na stronie powitania zachowaj kraj „Luksemburg” i wybierz język oraz profil inwestora; zaakceptuj warunki korzystania z witryny internetowej (3) Przejdź do zakładki „FUNDUSZE” i „Eksplorator funduszy” (4) Wyszukaj Produkt, używając kodu ISIN lub nazwy Produktu, a następnie kliknij Produkt (5) Kliknij na zakładkę „Wyniki”.
- Wykres na stronie internetowej przedstawia wyniki Produktu jako procentową stratę lub procentowy zysk w skali roku w ciągu ostatnich 10 lat w stosunku do jego poziomu referencyjnego. Może to pomóc ocenić, w jaki sposób Produktem zarządzano w przeszłości, oraz porównać wyniki Produktu z jego poziomem referencyjnym.
- Jeżeli Produkt ten jest wykorzystywany jako podstawa polisy ubezpieczeniowej lub polisy kapitałowej, dodatkowe informacje na temat tej umowy (np. koszty umowy), których nie uwzględniono w kosztach wskazanych w dokumencie zawierającym kluczowe informacje, informacje kontaktowe w przypadku roszczenia, a także informacje dotyczące działań podejmowanych w razie upadłości ubezpieczyciela znajdują się w dokumencie zawierającym kluczowe informacje załączonym do umowy. Ubezpieczyciel, broker lub inny pośrednik ubezpieczeniowy ma prawny obowiązek udostępnienia tego dokumentu.

